
Górno 2013-11-07 

(ST/DZP/12/2013) 

 

 

WYJAŚNIENIA DO SIWZ 

Zamawiający: 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej „Sanatorium” im. Jana 

Pawła II w Górnie, ul. Rzeszowska 5, 36-051 Górno, woj. podkarpackie w odpowiedzi na 

otrzymane w dniu 4-6.11.2013 r. zapytania dot. przetargu nieograniczonego na dostawę 

sprzętu medycznego (ozn. ST/DZP/12/2013) przekazuje wyjaśnienia do SIWZ. 

 

Pytania i odpowiedzi 

 

Dot. zapisów projektu umowy: 

Pytanie Nr 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby §6 pkt. 2 umowy otrzymał 

poniższe brzmienie: 

„Na wyroby objęte dostawą Wykonawca udziela gwarancji przewidzianej odpowiednimi 

przepisami prawa, w tym udziela gwarancji co do jakości oraz oświadcza, iż dostarczany 

asortyment spełnia wymogi okresu ważności i przydatności do użytku oraz zapewni bezpłatne 

przeglądy okresowe dostarczonego sprzętu (o ile są wymagane) w okresie trwania gwarancji . 

Przeglądy okresowe będą się odbywać  zgodnie z zaleceniami producentów towarów. 

Wykonawca udziela gwarancji i rękojmi na okres odpowiadający gwarancji producenta 

towaru, zgodnie z załącznikiem zawierającym wymagane parametry techniczne.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis. 

 

Pytanie Nr 2. Dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ, §4 ust. 2 

Prosimy o potwierdzenie, że poprzez w/w zapis Zamawiający rozumie zmianę ceny brutto w 

przypadku zmiany stawki podatku VAT proporcjonalnie do zmiany stawki podatku. Cena 

netto pozostanie bez zmian. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

Pytanie Nr 3. Dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ, §6 ust. 2 

Prosimy o zmianę zapisów w/w punktu poprzez zmianę wymaganego terminu gwarancji na 

12 miesięcy, jako zgodny z zapisami załącznika nr 2A do SIWZ poz. 6 pulsoksymetry. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wymaga okresu gwarancji zgodnie z załącznikiem SIWZ zawierającym 

wymagane parametry techniczne, dla zadania Nr 1 poz. 6 pulsoksymetr SZT 2 jest to okres 12 

miesięcy. 

 

Pytanie Nr 4. Dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ, §6 ust. 4 

Prosimy o zmianę zapisów w/w punktu na następujący: „Na wyroby objęte dostawami 

Wykonawca udziela gwarancji przewidzianej przepisami dla towarów medycznych. W razie 

dostarczenia wyrobów z wadami jakościowymi lub też ujawnienia się wad w okresie 

gwarancji Wykonawca zobowiązuje się niezwłocznie nie później niż w terminie 7 dni 

roboczych od dnia zgłoszenia wady wymienić je na wolne od wad lub dokonać naprawy wedle 

własnego wyboru. W przypadku niedochowania terminu o którym mowa w zdaniu 

poprzednim, Zamawiający uprawniony będzie do odstąpienia od umowy po wezwaniu 

Wykonawcy do wykonania w/w czynności i wyznaczeniu mu nowego terminu nie krótszego 

jednak niż 14 dni roboczych”.  

Obecne zapisy są bardzo niekorzystne dla Wykonawców. Zgodnie z nimi Wykonawca w 

przypadku KAŻDEJ drobnej usterki jest zmuszony do wymiany urządzeń na nowe w 



nierealnie krótkim terminie 24h pod groźbą odstąpienia od umowy przez Zamawiającego. 

Wykonawca chcący wziąć udział w postępowaniu będą musieli uwzględnić ewentualne 

koszty wymienianych urządzeń w cenie oferty. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

Pytanie Nr 5. Dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ, §6 ust. 5 

Prosimy o dopisanie do zapisów w/w punktu zastrzeżenia o treści: „po uprzednim wezwaniu 

Wykonawcy do wykonania dostawy i wyznaczenia mu nowego terminu nie krótszego niż 30 

dni”. 

W obecnym brzmieniu tego zapisu umowy, wygórowanym karom grożącym Wykonawcy w 

przypadku najmniejszego nawet opóźnienia towarzyszy po stronie Zamawiającego całkowity 

brak zagrożenia karą umowną. Zamawiający nie musi obawiać się takich sankcji, nawet jeżeli 

sam spowoduje niemożność świadczenia dostaw przez Wykonawcę w terminie. Wobec 

powyższego konieczne jest dokonanie zmian tych postanowień, które obecnie naruszają 

równowagę stron stosunku zobowiązaniowego. Charakter zastrzeżonych kar umownych, co do 

zasady, ma dyscyplinować wykonawców, a nie dążyć do wzbogacenia Zamawiającego. 

Zastrzeżenie w umowie rażąco wygórowanych kar umownych stanowi o jej sprzeczności z 

naturą umowy wzajemnej i zasadami współżycia społecznego.   

Powyższa kara umowna jest też rażąco wysoka. Zgodnie z art. 483 k.c. podstawową funkcją kary 

umownej jest zabezpieczenie roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania 

zobowiązania. Kara umowna zatem nie może, zgodnie z wyrokiem Sądu Okręgowego w 

Warszawie (Sygn. akt V Ca2344/03), prowadzić do niczym nieuzasadnionych korzyści dla 

Zamawiającego. Przywoływane powyżej zapisy są też sprzeczne z przepisami działu III, Tytułu 

VII, Księgi III kodeksu cywilnego, jako że Wykonawca nie ma żadnego narzędzia do 

zdyscyplinowania Zamawiającego, w przypadku niewykonywania i nienależytego wykonywania 

jego zobowiązań, podczas gdy Zamawiający ma takich narzędzi prawnych kilka i to 

niewspółmiernie obciążających wykonawcę względem zaniedbań, jakie ewentualnie może on 

spowodować. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ.  

 

Pytanie Nr 6. Dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ, §6 ust. 7 

Prosimy o zmianę zapisów w/w punktu na następujący: „Obowiązującą formę odszkodowania 

stanowią kary umowne należne Zamawiającemu, które będą naliczane w następujących 

wypadkach i wysokościach:  

- za zwłokę w dostarczeniu przedmiotu umowy w wysokości 0,2 % wartości urządzenia 

dostarczonego ze zwłoką za każdy dzień opóźnienia,  

- za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie rękojmi lub gwarancji w wysokości 

0,2% wartości uszkodzonego urządzenia za każdy dzień zwłoki liczonego od dnia 

wyznaczonego na usunięcie wad nie krótszy jednak niż 7 dni roboczych lub terminu o którym 

mowa w ust. 4 niniejszego paragrafu.  

- za zwłokę w przystąpieniu i wykonaniu okresowego przeglądu gwarancyjnego o którym 

mowa w § 6 ust. 2 w wysokości 0,02 % wartości urządzenia, którego zwłoka dotyczy.”  

Istniejący obecnie zapis powoduje naliczanie kar umownych od całej wartości przedmiotu 

umowy. Biorąc pod uwagę, że w ramach przedmiotu umowy występują wyroby o bardzo 

złożonym charakterze i wartości, a także o bardzo skomplikowanej budowie, to istniejący sposób 

naliczania kar nie może być uznany za proporcjonalny do stopnia zawinienia strony.  

Jest to tym bardziej niewłaściwe, że stan techniczny jednego z elementów przedmiotu 

zamówienia nie ma bezpośredniego wpływu na pozostałe części składowe całości. Istniejący 

sposób naliczania kar, narusza więc proporcję pomiędzy stopniem zawinienia, a wysokością 

kary oraz zasadę równości stron umowy. Tym samym wymaga on stosownej zmiany w tym 

zakresie.  



Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

Pytanie Nr 7. Dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ, §9 ust. 1c) 

Prosimy o dopisanie do zapisów w/w punktu zastrzeżenia o treści: „po uprzednim wezwaniu 

Wykonawcy do wykonania umowy zgodnie z umową lub należycie  i wyznaczenia mu nowego 

terminu nie krótszego niż 30 dni”. 

 Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

Pytanie Nr 8. Dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ, §9 ust. 1d) 

Prosimy o wykreślenie w/w zapisu, jako że przedmiot zamówienia nie posiada terminu 

przydatności do spożycia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wykreśla §9 ust. 1d z załącznika Nr 6 SIWZ (Projekt umowy). 

 

Pytanie Nr 9. Dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ 

Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja na urządzenia medyczne nie obejmuje 

przypadków naturalnego zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika) 

akcesoriów, części i materiałów /elementów zużywalnych (eksploatacyjnych), a także 

wyrobów jednorazowego użytku wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w 

szczególności, że nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i 

odnowienia gwarancji? 

Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie 

ceny oferty na poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe 

przewidzenie, jaką ilość razy materiały eksploatacyjne będą wymienione – teoretycznie 

możliwa jest nieograniczona ilość wymian.  

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

Dot. Zadania Nr 1 

Pytanie Nr 1. Czy Zamawiający wydzieli z pakietu pozycję nr. 1 koncentratory tlenu? 

Umożliwi to wzięcie udziału większej liczbie oferentów i uzyskanie dla Szpitala jak 

najniższej ceny.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

  Pytanie Nr 2. Pozycja nr 6 „Pulsoksymetr” 

Czy zamawiający dopuści wysokiej klasy ręczny/transportowy Pulsoksymetr MASIMO  

z obudową gumową o następujących parametrach technicznych:  

 Aparat prezentuje dane: Spo2, częstość pulsu, indeks perfuzji, komunikaty alarmowe,  

 Zasilanie akumulatorowe z wewnętrznych akumulatorów, min. 30 godzin  

 Wymienialna osłona gumowa  

 Dwa niezależne wyświetlacze LED   

 Wymiary urządzenia 158 x 76 x 36 mm 

 Waga urządzenia 320 g  

 Pomiar saturacji w zakresie ( 1-100)% 

 Dokładność pomiaru saturacji max. ± 3 cyfry w zakresie min. 70-100% 

 Rozdzielczość pomiaru saturacji min. 1% 

 Pomiar częstości pulsu w zakresie min (25-240) uderzeń/min. 

 Dokładność pomiaru częstości pulsu max. ± 3 uderzenia/min. 

 Rozdzielczość pomiaru częstości pulsu min. 1 uderzenia/min. 



 Rozdzielczość pomiarów: 

 Saturacja (%SpO2):    1 % 

 Częstość pulsu (BPM) 1 BPM 

 Technologia umożliwiająca pomiar saturacji i tętna u pacjentów o niskiej perfuzji 

 Indeks perfuzji (PI) wskazujący na perfuzję w miejscu pomiaru, wykres słupkowy - 

wysoki w kolorze zielonym wskazuje na silny sygnał, kiedy indeks perfuzji jest 

słaby wykres słupkowy jest niski i w kolorze czerwonym 

 Zakres perfuzji 0-20,0% 

 Dźwiękowa sygnalizacja częstości pulsu z możliwością ustawienia natężenia dźwięku 

i jego wyłączenia 

 Eliminacja artefaktów ruchowych dzięki eliminacji sygnałów z krwi żylnej 

 Wyświetlanie wyników pomiaru saturacji i częstości pulsu w formie cyfrowej 

 Graficzny wskaźnik aktualnego poziomu naładowania akumulatora stale widoczny na 

ekranie urządzenia 

 Alarmy dźwiękowe i świetlne pomiaru saturacji i częstości pulsu 

 Indywidualne ustawienia granic alarmów i zapamiętywanie ich przez urządzenie 

 Czasowe zawieszenie generowania sygnału alarmowego 

 Trendy 72 godziny 

 Możliwość ustawienie czułości pomiaru w 3 zakresach: NORM, MAX i APOD 

Tryby uśredniania: 2,4,8,10,12,14,16 sekund . 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

Pytanie Nr 3. Czy Zamawiający wydzieli z zadania Nr 1 poz. 2 i utworzy oddzielne 

zadanie, co umożliwi udział w postępowaniu większej liczby oferentów, a tym samym 

Zamawiającemu uzyskanie konkurencyjnej ceny za przedmiot Zamówienia? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

Pytanie Nr 4. Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wadze do 3,9 kg? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

Pytanie Nr 5. Czy Zamawiający dopuści urządzenie o przepływie <30 l/min? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

Pytanie Nr 6. Czy Zamawiający dopuści urządzenie o płynnej regulacji podciśnienia 

do max 93 kPa? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

Pytanie Nr 7. Czy Zamawiający wymaga aby wkłady kompatybilne z w/w ssakami 

posiadały filtr hydrofobowo antybakteryjny, dodatkowo zabezpieczający ssak przed zalaniem 

a co za tym idzie fabrycznie nadrukowaną datę ważności i skuteczności owych filtrów na 

każdym wkładzie?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

Dot. Zadania Nr 2 
Pytanie Nr 1. Czy Zamawiający dopuści oferowanie nowoczesnego spirometru z 

głowicą ultradźwiękową spełniającego wszystkie pozostałe Wymagania? Spirometr 



ultradźwiękowy charakteryzuje się bardzo dużą czułością i dokładnością, oraz dodatkowo nie 

wymaga kalibracji. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

Pytanie Nr 2. Czy Zamawiający dopuści do przetargu spirometr diagnostyczny z 

komputerem, monitorem oraz drukarką laserową wyposażony w akcesoria do badań 

spirometrycznych jednorazowego użytku z oprogramowaniem umożliwiającym w wersji 

podstawowej wykonanie: 

a. rejestracji danych pacjenta: imię, nazwisko, PESEL, identyfikator, data urodzenia, 

waga, wzrost, informacje dot. palenia tytoniu, informacje dot. stosowanych leków 

b. badania spirometrycznego dynamicznego i spoczynkowego 

c. próby rozkurczowej przez porównanie wartości zmierzonych przed i po leku 

rozkurczowym  

oraz opcjonalnie:  

1. wykonanie: 

a. badania freeflowmetrycznego dynamicznego i  spoczynkowego  - z zastosowaniem 

silikonowej maski zamiast ustnika 

b. inhalacji diagnostycznych - z zastosowaniem komory inhalacyjnej zintegrowanej ze 

spirometrem  

c. badania pulsoksymetrycznego - z zastosowaniem pulsoksymetru zintegrowanego ze 

spirometrem  

2. wyposażenie w przystawkę pneumodozymetryczną  - do sterowanego oddychaniem 

podawania aerozoli z wodnych roztworów leków do inhalacji z możliwością wykonania 

inhalacyjnych testów diagnostycznych oraz inhalacji leczniczych  

3. wyposażenie w wózek transportowy - dla ułatwienia transportu w celu wykonania badań w 

pracowni poradni pulmonologicznej i/lub rehabilitacyjnej lub na sali chorych przy łóżku 

chorego.   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

Dot. Zadania Nr 3 

Pytanie Nr 1. Czy Zamawiający dopuszcza źródło światła LED 80 W zamiast 

podwójnego źródła światła halogenowego o mocy minimum 150W? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

 

 

 

 


